
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buttigliera d'Asti.  Responsabile Procedimento: ELENA BRIGNOLO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  COMUNE DI BUTTIGLIERA D’ASTI 
 

Provincia di Asti 
piazza Vittorio Veneto n.3  

14021 Buttigliera d'Asti (AT) 

Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA N.36 DEL27/03/2019 
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO E IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI NATURA 

IDRAULICA DA ESEGUIRSI PRESSO LA SCUOLA MATERNA - DITTA MV S.R.L. - 

CIG: Z5027C61B3           

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

VISTI il bilancio di previsione dell’esercizio 2019-2021 e il Documento Unico di Programmazione 
2019-2021 approvati rispettivamente con D.C.C. n. 8 del 27/02/2019 e D.C.C. n. 7 del 27/02/2019; 
CONSTATATA la necessità di effettuare alcuni interventi di manutenzione idraulica presso la scuola 
materna, resi necessari in parte dal cattivo funzionamento degli impianti di riscaldamento, in parte 
dovuti alla necessità di sostituzione di parti usurate, in parte dalla necessità di adeguamento alla 
normativa vigente in termini di igiene e sicurezza degli ambienti dedicati a scuola; 
DATO ATTO che con determinazione n. 28 del 18/04/2018 è stato affidato alla ditta MV S.r.l. con 
sede a Castelnuovo Don Bosco in Viale Europa n. 65, il ruolo di Terzo Responsabile degli impianti 
di riscaldamento di proprietà comunale, e che, in seguito a sopralluogo finalizzato alla definizione 
delle problematiche, la stessa ditta si è resa immediatamente disponibile all’esecuzione degli 
interventi idraulici richiesti e al ripristino del buon funzionamento degli impianti; 
CONSIDERATO che l’art. 36 comma 2 lett. a del D.lgs. 50/2016, per affidamenti di importo inferiore 
a 40.000 euro, consente l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici;  
VISTO il preventivo di spesa presentato dalla ditta MV S.r.l. in data 25/03/2019 al prot. n. 1917, per 
gli interventi di installazione di un miscelatore a pedale, riparazioni e sostituzione di parti del 
sistema di erogazione del gas, intervento di sostituzione di parti ammalorate in seguito a 
dilavamento occasionale sulla caldaia per complessivi euro 950,00 oltre iva; 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
VISTO il D. Lgs. 267\00. 
VISTI, inoltre il D.Lgs. 50/2016; 
RITENUTO, quindi, per quanto sopra detto, di procedere all’emissione dell’ordinativo diretto in 
favore della ditta “MV S.R.L.” con sede a Castelnuovo Don Bosco in Viale Europa n. 65; 
 

DETERMINA 
 

DI AFFIDARE, per le motivazioni in narrativa espresse, alla ditta MV S.R.L. Castelnuovo Don Bosco 
in Viale Europa n. 65, l’incarico per l’esecuzione dei lavori citati nelle premesse presso scuola 
materna Vaccarino, per l’importo complessivo di Euro 950,00 esclusa iva (euro 1.159,00 compresa 
iva). 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buttigliera d'Asti.  Responsabile Procedimento: ELENA BRIGNOLO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di euro 1.159,00 compresa iva, sul capitolo 470/1156/2 
avente ad oggetto “spese di manutenzione e gestione del patrimonio disponibile” del bilancio di 
previsione 2019 che prevede adeguata disponibilità. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

TECNICO - OPERE PUBBLICHE 

F.to : BOERO Geom. Marco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buttigliera d'Asti.  Responsabile Procedimento: ELENA BRIGNOLO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria. 

 VISTO: Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma, del D. Lgs. 267/00, la regolarità contabile in 

ordine alla copertura finanziaria del presente atto relativamente ai seguenti IMPEGNI  e\o impegni 

pluriennali. 

 
 
 

Settore Anno Intervento Voce Capitolo Articolo Importo € Impegno 
TECNICO 2019 01051 470 1156 2 1 159,00 221 

 

 
Buttigliera D’Asti , lì _________________________ 
 

IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to:ROSSO Patrizia 
 
 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

MATTIA Dr. Salvatore 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 05/06/2019 al 20/06/2019. 
 
 
Buttigliera d'Asti, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:MATTIA Dr. Salvatore 
 

 


